
北海道大学医学部学友会スキー部 
OB・OG各位 

2010年 2月 14日 
北海道大学医学部学友会スキー部 

主将 87期 大屋博充 
 
 

全日本学生スキー選手権大会結果報告 

 
 

拝啓 
 立春とはいいながら寒気なお厳しいこのごろ、OBOG の先生方におかれましては益々ご
清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、去る 1 月 11 日から 17 日にかけて長野県白馬村で行われました、秩父宮杯・秩父
宮妃杯・寛仁親王杯 第 83回全日本学生スキー選手権大会に、今年は我が部から 6名の選
手が出場しました。各選手はこの大会のために年末年始返上で合宿に入り、調整を続けて

まいりました。クロスカントリー部門では M3寺田が 30kmフリー（マススタート）で 10
位入賞を果たし、リレーではメンバー4人中 3人が我が部の部員という状況の中、メダルま
であと一歩の 4位と健闘いたしました。アルペン部門でもM1吉川が SLで 8位入賞という
快挙を成し遂げました。詳しいリザルトにつきましては、別紙をご参照ください。 
 今回インカレに参加した選手が、現地で学んだことを医学部スキー部の後輩に伝えるこ

とでスキー部はさらに強くなっていくと考えています。東医体まで残された時間は多くは

ありませんが、東医体での総合優勝に向けて部員一同さらなる鍛錬を積んでいく所存であ

ります。今後も変わらぬご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 
敬具 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



全日本学生スキー選手権大会 男子 2 部 クロスカントリー競技 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



全日本学生スキー選手権大会 男子 2 部 アルペン競技 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


